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R$ 1,00

BALANGO ORGAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previs&o Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentério
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados p/ Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotacao Inicial
Dotagé&o Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orcamentario

1.030.152.281,00
1.030.152.281,00
296.616.513,48

0,00
58.913.188,83

983.149.431,00
1.042.062.619,83
426.070.073,04
241.954.300,98
241.130.319,77
54.662.212,50

DESPESAS POR FUNGCAO/SUBFUNGAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

426.070.073,04
241.954.300,98

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liguida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal

856.996.842,23
845.192.387,23
845.192.387,23

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o Bimestre

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciérias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario
Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

20.669.080,99
42.000.000,00
11.984.263,62

8.684.817,37

42.544,74
3.550.000,00
983.628,02
-941.083,28

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Metas Fixadas do Anexo
de Metas Fiscais a LDO
@)

Resultado Apurado Até o
bimestre (b)

% em Relacdo a Meta (b/a)

Resultado Primério - Acima da Linha 15.511.351,00 37.931.166,78 244,54
Resultado Nominal - Acima da Linha 21.871.566,00 34.798.943,63 159,11
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigdo cancf)'i?n";?rtg a0 |pagamento até o bimestre Saldo a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo 2.422.911,66 0,00 2.392.375,97 30.535,69
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Cancelamento até o

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscricao bimestre Pagamento até o bimestre Saldo a Pagar

Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00

Poder Judiciario 0,00 0,00] 0,00 0,00

Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00

Defensoria Publica 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS

Poder Executivo 34.527.684,52 205.620,41 23.471.290,25 10.850.773,86

Poder Legislativo 65.783,46 0,00] 61.529,06 4.254,40

Poder Judiciario 0,00 0,00] 0,00 0,00

Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00

Defensoria Publica 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 37.016.379,64 205.620,41 25.925.195,28 10.885.563,95

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Limites Constitucionais Anuais

Valor apurado até o
bimestre

% Minimo a Aplicar no
Exercicio

% Aplicado até o bimestre

Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino

Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Ensino Fundamental e Médio

Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Educacéo Infantil e Ensino Fundamental
Complementacdo da Unido ao FUNDEB

44.487.599,03

0,00
21.740.634,40
0,00

25,00
0,00
60,00
0,00

20,58
0,00
58,46
0,00

RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS CAPITAL

Valor apurado até o
bimestre

Saldo N&o Realizado

Receitas de Operagéo de Crédito
Despesa de Capital Liguida

1.315.459,58
25.867.718,89

36.513.415,42
102.614.235,32

PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Exercicio

10° Exercicio

20° Exercicio

35° Exercicio

Plano Previdenciério

Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00

Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00

Resultado Previdenciario 0,00] 0,00] 0,00 0,00
Plano Financeiro

Receitas Previdenciarias 0,00] 0,00 0,00 0,00

Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00

Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS Va'°';‘i'r)n“é:tdrg ateo Saldo a Realizar

Receitas da Alienagéo de Ativos 261,84 738,16
Aplicacéo dos Recursos da Alienacdo de Ativos 0,00 1.000,00

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DA SAUDE

Valor apurado até o
bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a Aplicar no
Exercicio

% Aplicado até o bimestre
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Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DA SAUDE Valor apurado até o % Minimo a Aplicar no ) o
bimestre o % Aplicado até o bimestre
Exercicio

Despesas com Acoes e Servicos Plblicos de Salde executadas com recursos de impostos 30.439.842,86 15,00 14,08

5 Valor Apurado no

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Exercicio Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 0,00

Fonte: Sistema WebPublico, Data de emiss&o 19/05/2020 e hora de emissdo 14:55:53
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